Марий Эл Республикысе
Советский
муниципал РАЙОНЫсо
ола  советский
администрацийже
пос. Советский, Свердлов ур. 8
тел.: 9-43-02, 9-45-62
ПУНЧАЛ

	Советская городская администрация
советского муниципального района
Республики Марий Эл
пос. Советский, ул. Свердлова, 8
тел.: 9-43-02, 9-45-62
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 70

от «31» марта 2021г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Советский»
 от «23» ноября 2012 г. № 161

В соответствии с ст. 3 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ст. 40 Закона РФ от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей, рассмотрев протест Марийской межрайонной природоохранной прокуратуры от 24 марта 2021 г. № 03-06-2021, Советская городская администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» от 23 ноября 2011 г. № 161 «Об утверждении Административного регламента Советской городской администрации по организации и проведению на территории городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл проверок по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных Правилами благоустройства территории городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл» (в редакции  от 21.11.2013 №256, от 25.02.2014 №37, от 16.02.2015 № 45, от 16.02.2016 № 34, 08.12.2020 № 287) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. часть «в» подпункта 2 пункта 3.3.2 Административного регламента Советской городской администрации по организации и проведению на территории городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл проверок по соблюдению юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных Правилами благоустройства территории городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Административный регламент) исключить;

1.2.подпункт 2.1 пункта 3.3.2 административного регламента исключить.

2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (http://mari-el.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советской городской администрации Васильеву Е.В.

                    Глава
Советской городской администрации

А.Е. Бездушнов
Исп. Е.В. Васильева Тел.8(83638)94302